
CADERNO 3  15SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2014

MATRICULA : 57194222/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     :NISPLAN
TRIÊNIO       :10.03.2011 a 09.03.2014
PERÍODO     :01.07.2014 a 30.07.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 293/04.06.2014- CONCEDER
NOME           : FLÁVIA MOREIRA ROCHA
MATRICULA : 54189960/1
CARGO        : CONSULTOR JURIDICO
LOTAÇÃO     :GABINETE
TRIÊNIO       :20.04.2008 a 19.04.2011
PERÍODO     :01.07.2014 a 30.07.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 294/04.06.2014-DETERMINAR
NOME           : HADRIO LAMAS NASCIMENTO
MATRICULA : 57190884/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     :DEPTO. DE CONTROLE DE ENDEMIAS
TRIÊNIO       :29.10.2007 a 28.10.2010
PERÍODO     :01.07.2014 a 30.07.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 296/04.06.2014- CONCEDER
NOME           : SIRLENE DOS ANJOS BRITO
MATRICULA : 57190761/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     :DIV. DE VIGILÃNCIA SANITÁRIA
TRIÊNIO       :16.10.2010 a 15.10.2013
PERÍODO     :01.07.2014 a 30.07.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 118/14.04.2014-CONCEDER
NOME           : LEDINEA RODRIGUES SOARES
MATRICULA : 724475/1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO     :UM BARCARENA
TRIÊNIO       :13.06.2007 a 12.06.2010
PERÍODO     :02.05.2014 a 30.06.2014 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 119/14.04.2014-CONCEDER
NOME           : LEDINEA RODRIGUES SOARES
MATRICULA : 724475/1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO     :UM BARCARENA
TRIÊNIO       :13.06.2010 a 12.06.2013
PERÍODO     :01.07.2014 a 29.08.2014 (60)dias.
CANCELAMENTO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS

PORTARIA N°. 291 DE 03 DE JUNHO DE 2014
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 01.06.2014,Licença Sem Vencimentos 
concedida através da PORTARIA N°.078/07.02.2013 publicada 
no DOE:32343/25.02.2013 referente ao(à) servidor(a) IOLANDA 
DAYSE DE CASTRO COSTA, Matrícula n° 5762219/3, ocupante 
do cargo de MÉDICO, lotado(a) no(a) DIVISÃO DE VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE.

CANCELAMENTO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 292 DE 04 DE JUNHO DE 2014

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 09.06.2014, Licença Sem Vencimentos 
concedida através da PORTARIA N°.09/09.01.2014 publicada 
no DOE:32563/16.01.2014 referente ao(à) servidor(a) LEILA 
MALTEZ FERNANDES, Matrícula n° 57190557/1, ocupante do 
cargo de PSICÓLOGO, lotado(a) no(a) CAPS-GRÃO PARÁ.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
06.06.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 697765

Contrato: 22
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto o Registro de Preços 
para Eventual e Futura Prestação de Serviço de Comunicação de 
Dados, Voz e Imagem, conforme as especifi cações constantes do 

Anexo I - Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico nº 
045/2013 que é parte integrante e indivisível deste instrumento.
Valor Total: 493.329,83
Data Assinatura: 06/06/2014
Vigência: 06/06/2014 a 06/06/2015
Pregão Eletrônico: 45/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10126137767190000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: OI MOVEL S.A
Endereço: SCN Quadra 3 Bloco A, sn
CEP. 70713-900 - Brasília/DFComplemento: Ed. Estação 
Telefônica- Térreo- Parte 2
Telefone: 9131313878 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 697811

Contrato: 32
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Este contrato tem como objeto a Ampliação da ala 
psicossocial do Hospital Municipal de Marabá, Reformar o centro 
obstétrico do Hospital Materno Infantil de Marabá, Ampliar a 
sala de mamografi a, Sala de espera de paciente, Laboratório, 
Consultório especializado e sala de exames do Centro Integrado 
de Referência da Saúde da Mulher em Marabá, neste Estado, 
localizado (a) no Polígono da Sede do município de Marabá/PA, 
de acordo com a proposta...especifi cações técnicas, projetos....
Valor Total: 1.040.288,48
Data Assinatura: 06/06/2014
Vigência: 06/06/2014 a 06/08/2014
Tomada de Preços: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449051              0149004607          Federal
10302131226100000    449051              0349004607          Federal
Contratado: SERRA SUL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-EPP
Endereço: Dois, sn
CEP. 68511-360 - Marabá/PAComplemento: Folha 22, Quadra 
02, Lote 18
Telefone: 9132420120 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697874
PORTARIA N° 491 DE 04 DE JUNHO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos Processos de n° 2014/184356 e 
2014/226446.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 08/05/2014, os efeitos da PORTARIA 
Nº 0602 de 21/05/2013, publicada no DOE nº 32.405 de 
27/05/2013, que cedeu para a SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO, o servidor CLAUDIO OBADIA DE CARVALHO, matricula 
n° 54180438/3, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no 
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04.06.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 104/SESPA/2014 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697878
A Pregoeira/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 104/SESPA/2014, cujo objeto é Aquisição de 
Equipamento Hospitalar (Tomógrafo Computadorizado) para 
atender as necessidades do Hospital Jean Bitar no município 
de Belém, que foi suspensa a abertura marcada para o dia 
09/06/2014 às 09:00 (nove) horas horário de Brasília no 
site: www.comprasnet.gov.br. Outrossim, informamos que 
posteriormente será publicada nova data de abertura.
Belém (Pa), 06 de Junho de 2014.
Edilza Farias Azevedo
Pregoeira/SESPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697595

PORTARIA: 217
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOSE RIBAMAR SILVA DO LAGO             AGENTE DE PORTARIA       
57193936    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302131226100000    0132000000          339030              2.000,00
Observação: Conceder suprimento de fundo a Unidade URE 
DIPE, para atender despesas com material de consumo.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697607

PORTARIA: 378
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ASTROGILDA LEÃO VENÂNCIO              AGENTE DE SAÚDE          
103047      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302131226100000    0132000000          339030              2.000,00
Observação: Conceder suprimento de fundo ao CAPS ICOARACI, 
para atender despesas com material de consumo da unidade.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697514

PORTARIA: 444/2014
Objetivo: Participar de reunião sobre a Planifi cação da Atenção 
Primária a Saúde com técnicos do nível central.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51446801/ADNA AMORIM DA COSTA CAMPOS (Química 
industrial) / 0.5 Diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 
05/06/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697519

PORTARIA: 445/2014
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá participar de 
reunião sobre a Planifi cação da Atenção Primária a Saúde com 
técnicos do nível central.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51591641/ORIVALDO RAMOS DA SILVA (Motorista) / 0.5 Diárias 
(Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS


